



Utdrag av protokollet, hållet hos
Stockholms stads Barnavårdsnämnd
den 5 december 1912.

§ 19.

S.D. Barnavårdsbyrån i Stockholm hade till omhändertagande av Barnavårdsnämnden anmält ogifta Ester Sofia Axelina Fredrikssons barn

Ester Viola, född den 26 augusti 1906, samt

Sylvia Sofia Viktoria, född den 9 april 1910,

och hade såsom skäl härför anförts, att modern förde ett supigt och oordentligt levnadssätt.

Anmodad i ärendet verkställa undersökning hade kretsombudet Pastor Davidson däri avgivit skriftligt utlåtande så lydande:

"Till Barnavårdsnämnden.

Med återställande af remisshandlingarna angående ogifta Ester Sofia Axelina Fredriksson får jag efter verkställd undersökning värdsamt afgifva yttrande.

I mars 1907 anmäldes till barnavårdsnämnden att gossen Knut Harry Alexander, son till Ester Fredriksson, vore i sedligt hänseende försummad. Af mina anteckningar ser jag att det mot Ester Fredriksson då gjordes i hufvudsak samma anmärkningar som nu i barnavårdsbyråns anmälan. Då var det en af fäderna till hennes barn, som också bodde i hemmet. Nämnden beslöt att hemmet skulle öfvervakas. Gossen ifråga, som i skolan visade sig efterhålligen och svagt utvecklad, vistas nu vid hemmet å Slagsta.

Ester Fredriksson påstår att det i barnavårdsbyråns rapport omnämnda oväsendet i hemmet vållas däraf att hennes far, som bor i hemmet, där tar emot besök af kamrater, arbetslösa som han själf och med dem förtär spritdrycker samt vid dylika tillfällen blir högljudd. Dylikt oväsen är så ytterst vanligt i detta hus, säger hon. Polisen får ofta tillkallas för att stifta frid inhemmen, dock ej i hennes.

Sannt är att detta hus väl är det sämsta i vår församling. - - - - -

Men jag återgår till Ester Fredriksson. Hon påstår att hon endast ibland förtär "vin" men att hon ej brukar berusa sig. Barnavårdsbyråns motsatta påstående har dock tyvärr bekräftats från annat håll. En inneboende flicka, som enligt Esters uppgift af sin arbetsförtjänst lämnar 10 kr. i veckan för deras behof, påstås jämte Ester ej sällan berusa sig och de manliga besökare som mottagas skola ej utgöras blott af faderns bekanta. Själf har Ester Fredriksson intet arbete eller däraf härflytande in-

komst.

Hon synes vara fästad vid barnen. Den minsta är en liten välmående och gladlynt flicka, som tyckes vittna om vänlig behandling. När jag för modern antydde att barnavårdsnämnden möjligen kunde komma att taga hand om barnen, förklarade hon att hon hellre skulle taga sitt och deras lif. Möjligt är att om båda barnen skulle tagas ifrån henne, detta skulle medföra att hon sjönke djupare.

Men är lifvet i hemmet sådant, som barnavårdsbyråns anmälan och andra personer beskrifva det, så önnear det åtminstone för den stora flickan redan en fara i sedligt hänseende genom hvad hon ser och hör.

Jag lär därför icke kunna undgå att tillstyrka att flickan Ester Viola skiljes från hemmet och modern erhåller en allvarlig tillsägelse att bättre fylla sina uppfostringsplikter.

Stockholm den 2 december 1912.

A. Davidson."

Som handlingarna i ärendet utvisade, att förhållandena i hemmet voro olämpliga för åtminstone den äldre flickans uppfostran, beslöt Barnavårdsnämnden dels utan föregående varning skilja denna från hemmet, dels ock anmoda Pastor i Kungsholms församling att tilldela modern en allvarlig förmaning att bättre uppfylla sina uppfostringsplikter gent emot den yngre flickan samt vederbörande tillsyningsman att med uppmärksamhet följa denna flickas lefnadsförhållanden och övervaka hennes uppförande.

Tillika förordnades genom beslut, som genast justerades, att den äldre flickan tillsvidare skulle intagas å barnhemmet N:o 1.

In fidem:

A. Davidson

coll.